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Sametingets remissvar angående Promemoria Stärkt sekretesskydd för enskilda i 

sannings- och försoningskommissionernas granskande verksamhet - Ku2021/02404 

 
 

Sametingets inställning 

Sametinget tillstyrker förslaget om att införa ny sekretessreglering i offentlighets och 

sekretesslagen (2009:400) till skydd för uppgifter om enskilda i verksamhet som består av 

granskning och som utförs av sannings- och försoningskommissionen för granskning av 

kränkningar och övergrepp mot tornedalingar, kväner och lantalaiset och av 

sanningskommissionen för kartläggning och granskning av den politik som förts gentemot 

samerna och dess konsekvenser för det samiska folket. 

 

Sametinget instämmer i formuleringen av skaderekvisitet, sekretesstidens längd samt att 

sekretessen omfattar både personliga och ekonomiska förhållanden. 

 

Kommentarer och synpunkter 

Sametinget delar regeringens bedömning att det behövs ett förstärkt sekretesskydd. Detta då 

det är osäkert och oklart i vilken utsträckning befintliga sekretessbestämmelser kan ge ett 

tillräckligt skydd av uppgifter om enskildas personliga förhållanden. Ett förstärkt 

sekretesskydd är även viktigt för att enskilda ska känna sig trygga att medverka i och bidra 

till kommissionernas arbete, vilket i sin tur är en förutsättning för att kommissionerna ska 

kunna fullgöra sina uppdrag. 

 

Av promemorian framgår att endast kommissionernas granskande verksamhet omfattas av 

lagförslaget. I författningskommentaren förklaras att begränsningen innebär att i den mån det 

förekommer uppgifter om enskilds personliga eller ekonomiska förhållanden i annan verksamhet hos 

kommissionerna, till exempel i myndighetens personaladministration, ska sekretessen enligt den nya 

bestämmelsen inte gälla. Sametinget föreslår att begreppet ”granskande verksamhet” förklaras 

utförligare och exemplifieras för att klargöra hur det ska förstås. Vidare att det tydliggörs om 

exemplet i författningskommentarer avses vara uttömmande eller om inte, i vilka andra 

situationer sekretessen inte skulle gälla. 

 

Detta yttrande har beslutats av Sametingets kanslichef Fredrik Österling efter föredragning 

av jurist, Matilda Månsson. 

 

 

 

Fredrik Österling   Matilda Månsson 
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